
П Р Е З И Д И У М  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

01.12.2021 г .                                   г.  Москва                                   № 5.69 

  

О формировании статистических отчётов 

в АИС «Единый реестр организаций 

РОСПРОФЖЕЛ» в 2022 году. 

 

На основании п.п. 9.6.29, 9.6.30, 9.6.33 Устава Профсоюза в целях 

получения статистических данных в АИС «Единый реестр организаций 

РОСПРОФЖЕЛ» Президиум Российского профессионального союза 

железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить формы статистических отчётов организаций 

Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных 

строителей (РОСПРОФЖЕЛ) №1, №2, №3 (прилагаются). 

2. Выборным профсоюзным органам организаций Профсоюза всех 

уровней: 

2.1. С 1 января 2022 года: 

- учет членов Профсоюза осуществлять в АИС «Единый реестр 

организаций РОСПРОФЖЕЛ» (далее Реестр) модуль 

«Персонифицированный учет членов РОСПРОФЖЕЛ». 

- формирование статистической отчетности производить на 

основании персонифицированных данных учёта членов Профсоюза в 

Реестре. 

2.2. Производить корректировку данных в карточках профсоюзных 

организаций в Реестре после проведения отчётно-выборного собрания 

(конференции), изменений в сведениях о контактах, хозяйственном 

руководителе, председателе организации Профсоюза и других не позднее 10 

дней после произошедших изменений. 

2.3. Производить оформление учетных карточек членов Профсоюза 

(постановку и снятие с профсоюзного учета, корректировку персональных 

данных) в Реестре не позднее 10 дней после соответствующего события. 

2.4. По состоянию на 01 января 2022 года составить и утвердить на 

заседаниях выборных коллегиальных органов статистические отчёты. 

 



2.5. Ежеквартально по состоянию на 01 число первого месяца 

квартала 2022 года, проводить сверку статистических данных и формировать 

промежуточные статистические отчеты в Реестре. 

3. Выборным профсоюзным органам организаций РОСПРОФЖЕЛ, 

уполномоченным на ведение региональных реестров: 

3.1. Сформировать, статистические отчёты в Реестре по состоянию на 

01 января 2022 года, осуществить анализ полученных данных и в срок до 10 

февраля 2022 года представить утверждённые статистические отчёты в 

Департамент организационной и кадровой работы Аппарата ЦК Профсоюза. 

3.2. Ежеквартально по состоянию на 01 число первого месяца 

квартала осуществлять сверку данных региональных реестров, и в 10-

дневный срок формировать промежуточные статистические отчеты в 

Реестре.   

3.3. Оперативно вносить изменения в региональные реестры. 

3.4. Установить оперативный контроль за работой по сверке 

электронных списков членов Профсоюза, персонифицированных данных 

учёта членов Профсоюза, актуальности и качества заполнения электронных 

учётных карточек членов Профсоюза. 

4. Комитетам организаций Профсоюза, прямого подчинения ЦК 

РОСПРОФЖЕЛ, не уполномоченных на ведение региональных реестров: 

4.1. В срок до 01 февраля 2022 года и далее ежеквартально до 05 

числа первого месяца квартала осуществлять совместно с дорожными 

территориальными организациями Профсоюза сверку данных Реестра по 

организациям, входящим в их структуру. 

4.2. В срок до 5 февраля 2022 года утвердить статистические отчёты 

по данным Реестра организаций РОСПРОФЖЕЛ и представить их в 

Департамент организационной и кадровой работы Аппарата ЦК Профсоюза. 

5. Комитетам цеховых (факультетских) профсоюзных организаций, 

зарегистрированных в Реестре в соответствии с Постановлением Президиума 

ЦК Профсоюза от 16.01.2014 г. № 20.45 проводить работу в соответствие с 

п.1 настоящего Постановления, сформировать свои статистические отчёты и 

представить их в комитеты дорожных территориальных организаций 

Профсоюза по месту профсоюзного обслуживания. Второй экземпляр 

статистического отчёта предоставить в комитет первичной профсоюзной 

организации, в структуру которой они входят.  

6. Департаменту организационной и кадровой работы Аппарата ЦК 

Профсоюза: 

6.1. В срок до 10 марта 2022 года сформировать сводный 

статистический отчёт Российского профессионального союза 

железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) для 

утверждения Президиумом Профсоюза. 





 
СТАТИСТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ 

первичной профсоюзной 
организации 

на 01.__.20___ года 

 ФОРМА №1 
Утверждена Президиумом Российского 

профессионального союза железнодорожников и 
транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) 

01 декабря 2021 года  № 5.69 

 

 

Отчет составляется комитетом первичной профсоюзной организации по состоянию на 01 января т.г. и в 
срок до 20 января т.г. представляется в комитет соответствующей организации Профсоюза, уполномоченной на 
ведение регионального реестра (ее структурное подразделение), где первичная профсоюзная организация 
находится на профсоюзном обслуживании. 

 

Второй экземпляр отчета представляется в комитет организации Профсоюза, в структуру которой данная 
профсоюзная организация входит по производственному признаку. 

 

Один экземпляр отчета остается в делах первичной профсоюзной организации. 
 

Первичная профсоюзная организация прямого подчинения ЦК Профсоюза, комитету Дорпрофжел, 
Терпрофжел представляет форму № 1 статистического отчета этому профсоюзному органу. 

 
 

 

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ 

ЕПРН   

Наименование первичной профсоюзной организации:  

 

Адрес: 

 

 

Фамилия, имя, отчество председателя ППО: 

указать (ненужное зачеркнуть): 

Освобожден от основной работы на производстве  Не освобожден от основной работы на производстве 

 

Номер служебного телефона, факса председателя ППО: 

Адрес электронной почты: 

Принадлежность профсоюзной организации по производственному признаку: 

(Приложение № 10 к Положению о Едином реестре организаций РОСПРОФЖЕЛ) 

 
 

 

 

 

 



2. ПРОФСОЮЗНОЕ ЧЛЕНСТВО НА  01.___.20___ г. 

Код 
строки 

ТАБЛИЦА  2 Всего 

1.  ВСЕГО РАБОТАЮЩИХ:  

2.  из них членов Профсоюза  

3.  в том числе, впервые принято в члены Профсоюза за отчетный год  

4.  Молодежи (до 35 лет):  

5.  из них членов Профсоюза  

6.  Женщин  

7.  из них членов Профсоюза  

8.  ВСЕГО УЧАЩИХСЯ:  

9.  из них членов Профсоюза  

10.  в том числе, впервые принято в члены Профсоюза  

11.  учащихся женщин членов Профсоюза  

12.  ВСЕГО РАБОТАЮЩИХ И УЧАЩИХСЯ:  

13.  из них членов Профсоюза  

14.  УРОВЕНЬ ПРОФСОЮЗНОГО ЧЛЕНСТВА, %  

15.  Выборных (освобожденных) и штатных профсоюзных 
работников, состоящих на профучете 

 

16.  Неработающих пенсионеров, состоящих на профучете  

17.  Количество членов Профсоюза работающих в иных хоз. 
структурах (аутсорсинг и др.) 

 

18.  Из них женщин  

19.  Количество работников, выбывших из Профсоюза по 
собственному желанию за отчетный год 

 

20.  Исключено из Профсоюза  

21.  ОБЩЕЕ ЧИСЛО ЧЛЕНОВ ПРОФСОЮЗА  

3. ПРОФСОЮЗНЫЕ КАДРЫ И АКТИВ ПЕРВИЧНОЙ ПРОФСОЮЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

К
од

 
ст

ро
ки

 

ТАБЛИЦА 3 Всего 

Из них: 
Освобожденные 

от основной 
работы на 

производстве 

Молодежь 

до 35 лет 
Женщины 

В ходе выборов,  
прошедших в отчётном году 

избраны 
впервые 

получили 
неуд. оценки 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Председатель ППО       

2. Заместитель председателя ППО      X 

3. 
Члены комитета ППО 

(без председателя, зам. председателя) 
 X    X 

4. 
Председатели цеховых 
профорганизаций 

      

5. 
Члены цехкомов  
(без председателей)  X    X 

6. Профгрупорги       

7. 
Члены всех комиссий комитета 

ППО 
 X    X 

8. 
Члены контрольно-ревизионной 
комиссии ППО 

 X    X 

 



4. СВЕДЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ, ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И 
ПЕРЕПОДГОТОВКИ ПРОФСОЮЗНЫХ КАДРОВ И АКТИВА 

К
од

 с
тр

ок
и  

Наименование 

показателей 

ВСЕГО 
прошли обучение 

В том числе 

прошли обучение 
на краткосрочных 

1-3 дневных 
семинарах 

повысили 
квалификацию 
(по программам 
не менее 72 час.) 

Прошли 
профессиональную 

переподготовку 

(по программам 
500 и более час.) 

1 2 3 4 5 6 

1. Профсоюзные выборные 
(освобожденные) и штатные 
работники, в том числе: 

    

2. председатель ППО (осв.)     

3. заместитель председателя ППО (осв.)     

4. председатели цеховых 
профорганизаций (осв.) 

    

5. штатные работники аппарата     

6. Профсоюзный актив  

(не освобожденные), в том числе: 
    

7. председатель ППО     

8. заместитель председателя ППО     

9. члены комитета ППО  

(без председателей, зам. председателей) 

    

10. председатели цеховых 
профорганизаций 

    

11. члены цехкомов (без председателей)     

12. профгрупорги     

13. члены всех комиссий комитета ППО     

14. члены контрольно-ревизионной 

комиссии ППО 

    

 

 

Примечание: В пояснительной записке к статистическому отчету указать, наличие компьютерного оборудования, 
доступ к сетям «Интернет», «Интранет», наличие программы Единый реестр организаций РОСПРОФЖЕЛ 
(ведение персонифицированного учета членов Профсоюза). 
 

 

«______ »        ________________    __________ г. 
                         (Дата заполнения) 
   М.П. 
                                                                                                     Председатель первичной 

  профсоюзной организации    _________________Ф.И.О 
                                                                                                                                                                        (подпись) 
 



СВОДНЫЙ 

СТАТИСТИЧЕСКИЙ  ОТЧЕТ 

Дорожной территориальной, территориальной 
организации Профсоюза 

на 01.__.20___ года 

 ФОРМА № 2 
Утверждена Президиумом Российского 

профессионального союза железнодорожников и 
транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) 

01 декабря 2021 года  № 5.69 
 

 
Отчет формируется в Едином реестре организаций РОСПРОФЖЕЛ по состоянию на 01 января т.г. структурным 

подразделением Дорпрофжел на основании статотчетов (форма № 1) организаций Профсоюза, входящих в их структуру, 
и в срок до 01 февраля т.г. представляется в комитет соответствующей организации Профсоюза, уполномоченной на ведение 
регионального реестра.  

 

Один экземпляр отчета остается в делах организации Профсоюза. 

 

Организация Профсоюза, уполномоченная на ведение регионального реестра, в срок до 10 февраля т.г. представляет 

в ЦК Профсоюза сформированный в Едином реестре организаций РОСПРОФЖЕЛ статистический отчет и аналитическую 

записку.  

 

 

 

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ 

ЕПРН   

Наименование организации Профсоюза: 

 

Адрес:  

Фамилия, имя, отчество председателя: 

указать (ненужное зачеркнуть): 
Освобожден от основной работы на производстве  Не освобожден от основной работы на производстве 

Номер служебного телефона, факса председателя: 

Адрес электронной почты, сайта: 

Принадлежность организации Профсоюза по производственному признаку: 
(Приложение № 10 к Положению о Едином реестре организаций РОСПРОФЖЕЛ) 

 

 

ПРОФСОЮЗНЫЕ КАДРЫ И АКТИВ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА 

К
од

 
ст

ро
ки

 

ТАБЛИЦА 1 Всего 

Из них: 
Освобожденные 

от основной 
работы на 

производстве 

Молодежи 

до 35 лет 
Женщин 

В ходе выборов,  
прошедших в отчётном году 

избраны 
впервые 

получили 
неуд. оценки 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Председатель        

2. Заместитель председателя       X 

3. 
Члены комитета  
(без председателя, зам. председателя) 

 Х    X 

4. 
Члены всех комиссий 
комитета  

 Х    X 

5. 
Члены контрольно-

ревизионной комиссии   Х    X 

 



2. ПРОФСОЮЗНОЕ ЧЛЕНСТВО НА 01 ___ 20___ ГОДА 
К

од
 с

тр
ок

и  

ТАБЛИЦА 2 
Предприятия, 
учреждения, 
организации 

ВУЗы,       
ср.спец.  
учебные 

заведения 

ВСЕГО 
В т. ч. ОАО 

«РЖД» 

В т.ч. 
транспортные 

строители 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Количество первичных профсоюзных организаций      

2. в том числе, вновь созданных в отчетном году      

3. ВСЕГО РАБОТАЮЩИХ:       

4. из них членов Профсоюза      

5. 
  в том числе впервые принято в члены Профсоюза 

за отчетный год  
     

6. Молодежи (до 35 лет):      

7. из них членов Профсоюза      

8. Женщин      

9. из них членов Профсоюза      

10. ВСЕГО УЧАЩИХСЯ: Х   Х Х 

11. из них членов Профсоюза Х   Х Х 

12. в том числе впервые принято в члены Профсоюза  Х   Х Х 

13. учащихся женщин членов Профсоюза Х   Х Х 

14. ВСЕГО РАБОТАЮЩИХ И УЧАЩИХСЯ:      

15. из них членов Профсоюза      

16. УРОВЕНЬ ПРОФСОЮЗНОГО ЧЛЕНСТВА, %      

17. 
Выборных (освобожденных) и штатных 
профсоюзных работников, состоящих на профучете 

     

18. 
Неработающих пенсионеров, состоящих на 
профучете 

     

19. 
Количество членов Профсоюза, работающих в иных 
хозяйственных структурах (аутсорсинг и др.)      

20. Из них женщин      

21. 
Количество работников, выбывших из Профсоюза 
по собственному желанию за отчетный год 

     

22. Исключено из Профсоюза      

23. ОБЩЕЕ ЧИСЛО ЧЛЕНОВ ПРОФСОЮЗА      

3. СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ 

первичных (ППО), объединенных первичных (ОППО) профсоюзных организаций  

 

К
од

 с
тр

ок
и  

ТАБЛИЦА 3 

С численностью членов Профсоюза (Табл.02, стр.15) 

менее 150 150-499 500-999 1000-4999 
5000 и 
более 

ИТОГО: 

ППО ОППО ППО ОППО ППО ОППО ППО ОППО ППО ОППО ППО ОППО 

1. 
Количество первичных (ППО), 
объединенных первичных (ОППО) 
профсоюзных организаций: 

            

2. ОАО «РЖД», в том числе:             

3. - ДЖВ             

4. - ЦСС             

5. 
Дочерних обществ ОАО 
«РЖД», в том числе: 

            

6. - ВРК, в том числе:             



7. ВРК-1             

8. ВРК-2             

9. АО «ОМК Стальной путь»             

10. ООО «НВК»             

11. - АО «БЭТ»             

12. - АО «Вагонреммаш»             

13. - АО «Желдорреммаш»             

14. - АО «ЖТК»             

15. - АО «РЖД – ЗДОРОВЬЕ»             

16. - АО «РЖДстрой»             

17. - АО «Росжелдорпроект»             

18. - АО «ФГК»             

19. - АО «ФПК»             

20. - ОАО «ПНК»             

21. - ОАО «Элтеза»             

22. - ПАО «ТрансКонтейнер»             

23. - ППО АО ТК «ГСЭ»             

24. 

 ДРУГИЕ:             

25. Транспортное строительство             

26. Метрополитены             

27. ФГП ВО ЖДТ России             

28. 
Предприятия промышленного 
железнодорожного транспорта 

            

29. 
Учебные заведения 

(в т.ч. НОУ)             

30. Здравоохранение             

31. 
Общественные организации 

(в т.ч. профсоюзные: ППО аппаратов и др.)             

32. ООО «ЛокоТех-Сервис»             

33. ООО «СТМ-Сервис»             

34. Прочие             

 

3.1. СВЕДЕНИЯ ОБ ОСВОБОЖДЕННЫХ ПРЕДСЕДАТЕЛЯХ ППО, ОППО 

первичных (ППО), объединенных первичных (ОППО) профсоюзных организаций  

К
од

 с
тр

ок
и  

ТАБЛИЦА 3.1 

С численностью членов Профсоюза (Табл.02, стр. 15) 

менее 150 150-499 500-999 1000-4999 5000 и более ИТОГО: 

ППО ОППО ППО ОППО ППО ОППО ППО ОППО ППО ОППО ППО ОППО 

1. 

Количество председателей, 

освобожденных от работы на 
производстве,  

            

2. 
ОАО «РЖД», 
в том числе:             

3. 
- ДЖВ 

            

4. - ЦСС             

5. 
Дочерних обществ ОАО «РЖД»,  
в том числе:             

6. - ВРК, в том числе:             

7. ВРК-1             

8. ВРК-2             



9. АО «ОМК Стальной путь»             

10. ООО «НВК»             

11. - АО «БЭТ»             

12. - АО «Вагонреммаш»             

13. - АО «Желдорреммаш»             

14. - АО «ЖТК»             

15. - АО «РЖД – ЗДОРОВЬЕ»             

16. - АО «РЖДстрой»             

17. - АО «Росжелдорпроект»             

18. - АО «ФГК»             

19. - АО «ФПК»             

20. - ОАО «ПНК»             

21. - ОАО «Элтеза»             

22. - ПАО «ТрансКонтейнер»             

23. - ППО АО ТК «ГСЭ»             

24. ДРУГИЕ:             

25. Транспортное строительство             

26. Метрополитены             

27. ФГП ВО ЖДТ России             

28. 
Предприятия промышленного 
железнодорожного транспорта 

            

29. 
Учебные заведения 

(в т.ч. НОУ)             

30. Здравоохранение             

31. 
Общественные организации 

(в т.ч. профсоюзные: ППО аппаратов и др.)             

32. ООО «ЛокоТех-Сервис»             

33. ООО «СТМ-Сервис»             

34. Прочие             

4. СВЕДЕНИЯ О ПРЕДСЕДАТЕЛЯХ ППО, ОППО 

 

К
од

 с
тр

ок
и  

ТАБЛИЦА 4 

ВСЕГО Из них: 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

Освобожденные от 
основной работы на 

производстве 

Молодежь 

до 35 лет 
Женщины 

В ходе выборов, прошедших 
в отчётном году 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

избраны 
впервые 

получили 
неуд. оценки   

П
П

О
 

О
П

П
О

 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 
ВСЕГО: 
 

           
 

2. 
ОАО «РЖД»,  
в том числе:            

 

3. - ДЖВ             

4. - ЦСС             

5. 
Дочерних обществ ОАО «РЖД», в 
том числе:            

 

6. - ВРК, в том числе:             

7. ВРК-1             

8. ВРК-2             

9. АО «ОМК Стальной путь»             

10. ООО «НВК»             

11. - АО «БЭТ»             

12. - АО «Вагонреммаш»             

13. - АО «Желдорреммаш»             



14. - АО «ЖТК»             

15. - АО «РЖД – ЗДОРОВЬЕ»             

16. - АО «РЖДстрой»             

17. - АО «Росжелдорпроект»             

18. - АО «ФГК»             

19. - АО «ФПК»             

20. - ОАО «ПНК»             

21. - ОАО «Элтеза»             

22. - ПАО «ТрансКонтейнер»             

23. - ППО АО ТК «ГСЭ»             

24. ДРУГИЕ:             

25. Транспортное строительство             

26. Метрополитены             

27. ФГП ВО ЖДТ России             

28. 
Предприятия промышленного 
железнодорожного транспорта 

           
 

29. 
Учебные заведения 

(в т.ч. НОУ)             

30. Здравоохранение             

31. 
Общественные организации (в т.ч. 
профсоюзные: ППО аппаратов и др.)             

32. ООО «ЛокоТех-Сервис»             

33. ООО «СТМ-Сервис»             

34. Прочие             

 

5. ПРОФСОЮЗНЫЕ КАДРЫ И АКТИВ ППО, ОППО 

 

Ко
д 

ст
ро

ки
 

ТАБЛИЦА 5 

ВСЕГО Из них: 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

Освобожденные 
от основной 
работы на 

производстве 

Молодежь до                                                        
35 лет 

Женщины 
В ходе выборов, прошедших в 

отчётном году 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

избраны 
впервые 

получили 
неуд.оценки  

П
П

О
 

О
П

П
О

 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

1 2 3 4  5 6  7 8  9 10  11 12 13 14 

1. 
Председатели ППО, 

ОППО 
            

2. 
Заместители председателей 

ППО, ОППО 
          Х Х 

3. 

Члены комитетов ППО, 

ОППО (без председателей, 

зам. председателей) 

          Х Х 

4. 
Председатели цеховых 
профорганизаций 

 Х  Х  Х  Х  Х  Х 

5. 
Члены цехкомов 

(без председателей)  Х  Х  Х  Х  Х Х Х 

6. Профгрупорги  Х  Х  Х  Х  Х  Х 

7. 
Члены комиссий 
комитетов ППО, ОППО  

          Х Х 

8. 
Члены контрольно-

ревизионных комиссий 
          Х Х 

 

 

 

 

 

 



6. ПРОФСОЮЗНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ НА КОНЕЦ ОТЧЕТНОГО ГОДА 
К

од
 с

тр
ок

и  

ТАБЛИЦА 6 

Всего 
В т.ч. транспортных 

строителей 

организаций 
членов 

Профсоюза 
(Табл.02, стр. 15) 

организаций 
членов 

Профсоюза 
(Табл.02, стр. 15) 

1 2 3 4 5 6 

1 Первичные профсоюзные организации:     

2 
Объединенные первичные профсоюзные 

организации 
 Х  Х 

3 Территориальные организации Профсоюза   Х  Х 

4 
Дорожные территориальные организации 

Профсоюза (Дорпрофжел)  Х Х Х 

5 
Структурные подразделения Дорпрофжел, 
в.т.ч.:  Х Х Х 

6 - филиалы Дорпрофжел  Х Х Х 

7 - представительства Дорпрофжел  Х Х Х 

8 
- другие структурные подразделения 
Дорпрофжел 

 Х Х Х 

 

7. СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ ВЫБОРНЫХ (ОСВОБОЖДЕННЫХ) 
И ШТАТНЫХ РАБОТНИКОВ АППАРАТОВ  ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗА 

ТАБЛИЦА 7 В том числе работников 

ВСЕГО Дорпрофжел Терпрофжел ОППО ППО 

выборные штатные выборные штатные 
штатные 

(структурные 

подразделения 

Дорпрофжел) 

выборные штатные выборные штатные выборные штатные 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11  

           

 

8. СВЕДЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ, ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И 
ПЕРЕПОДГОТОВКИ ПРОФСОЮЗНЫХ КАДРОВ И АКТИВА 

К
од

 
ст

ро
ки

 

ТАБЛИЦА 8 

Всего 
прошли 
обучение 

В том числе 

прошли обучение на 
краткосрочных 1-3 

дневных семинарах 

повысили 
квалификацию (по 

программам не 
менее 72 час.) 

прошли 
профессиональную 
переподготовку (по 

программам 500 и более час.) 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Профсоюзные выборные 

(освобожденные) и штатные работники, 
в том числе 

    

2. председатели (освоб.)     

3. заместители председателей (освоб.)     

4. 
председатели цеховых профорганизаций 

(освоб.)     

5. 
штатные работники аппаратов профорганов 
всех уровней 

    

6. 
Профсоюзный актив (не освобожденные),  
в том числе:     

7. председатели      

8. заместители председателей     

9. 
члены комитетов 

(без председателей, зам. председателей) 
    

10. председатели цеховых профорганизаций     

11. члены цехкомов (без председателей)     

12. профгрупорги     

13. члены комиссий комитетов     

14. члены контрольно-ревизионных комиссий      



9. СВЕДЕНИЯ О ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ВХОДЯЩИХ В СТРУКТУРУ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПРЯМОГО ПОДЧИНЕНИЯ ЦК РОСПРОФЖЕЛ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЛОКАЛЬНОГО 

УРОВНЯ СОЦИАЛЬНОГО ПАРТНЕРСТВА 

 

К
од

 
ст

ро
ки

 

ТАБЛИЦА 9 

КОЛИЧЕСТВО: 

ППО ОППО Работающих 
Членов 

Профсоюза 

Освобожденных 
председателей  

ППО ОППО 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
ОАО «РЖД»,  

в том числе: 
      

2. - ДЖВ       

3. - ЦСС       

 Дочерних обществ ОАО «РЖД»:       

4. - ВРК, в том числе:       

5. ВРК-1       

6. ВРК-2       

7. АО «ОМК Стальной путь»       

8. ООО «НВК»       

9. - АО «БЭТ»       

10. - АО «Вагонреммаш»       

11. - АО «Желдорреммаш»       

12. - АО «ЖТК»       

13. - АО «РЖД – ЗДОРОВЬЕ»       

14. - АО «РЖДстрой»       

15. - АО «Росжелдорпроект»       

16. - АО «ФГК»       

17. - АО «ФПК»       

18. - ОАО «ПНК»       

19. - ОАО «Элтеза»       

20. - ПАО «ТрансКонтейнер»       

21. - ППО АО ТК «ГСЭ»       

 ДРУГИЕ:       

22. ФГП ВО ЖДТ России       

23. ООО «ЛокоТех-Сервис»       

24. ООО «СТМ-Сервис»       

Примечание:  
1. Во всех таблицах статистического отчета дорожные территориальные организации РОСПРОФЖЕЛ указывают все 
организации, находящиеся на профсоюзном обслуживании. 

2. В пояснительной записке к сводному статистическому отчету указать: 
2.1. перечень профорганизаций, созданных за отчётный период, в том числе в аутсорсинговых компаниях, наименование 
и место их расположения; 
2.2. наименование, общее количество организаций Профсоюза, прекративших свою деятельность в результате 
реорганизации, ликвидации, прекращения работниками членства в РОСПОФЖЕЛ; 
2.3. сведения о советах председателей первичных профсоюзных организаций, координационных советах председателей 
профсоюзных организаций (перечень, наименование, где действуют); 
2.4. наличие компьютерного оборудования, доступ к сетям «Интернет», «Интранет», наличие программы Единый реестр 
организаций РОСПРОФЖЕЛ (ведение персонифицированного учета членов Профсоюза) у председателей первичных 
профсоюзных организаций, наличие программы Единый реестр организаций (ведение персонифицированного учета членов 
Профсоюза): 
- освобожденных от работы на производстве, 
- не освобожденных от основной работы на производстве. 

«_____»  __________  ______ г. 
                        (Дата заполнения) 

                                                                     Председатель организации Профсоюза ________________________________Ф.И.О 

                                                                                                           ( п о д п и с ь )  



СВОДНЫЙ 

СТАТИСТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ 

первичной, объединенной первичной профсоюзной 
организации (вертикали), созданной по 

производственному признаку 

на 01.__.20___ года 

 ФОРМА № 3 
Утверждена Президиумом Российского 

профессионального союза железнодорожников и 
транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) 

01 декабря 2021 года  № 5.69 

 
Отчет организации, имеющей «вертикальную структуру» формируется в Едином реестре организаций 

РОСПРОФЖЕЛ, после согласования данных форм №1 по состоянию на 01 января т.г. статотчетов ППО, входящих в ее 
структуру, с организациями, уполномоченными на ведение Единого реестра организаций РОСПРОФЖЕЛ, и в срок до  
05 февраля т.г. представляется в ЦК Профсоюза. 

 

Один экземпляр отчета остается в делах организации Профсоюза. 
 

 

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ 

ЕПРН   

Наименование организации Профсоюза:  

 

Адрес:  

Фамилия, имя, отчество председателя: 

указать (ненужное зачеркнуть): 
Освобожден от основной работы на производстве  Не освобожден от основной работы на производстве 

Номер служебного телефона, факса председателя: 

Адрес электронной почты, сайта: 

Принадлежность организации Профсоюза по производственному признаку: 
(Приложение № 10 к Положению о Едином реестре организаций РОСПРОФЖЕЛ) 

 

ПРОФСОЮЗНЫЕ КАДРЫ И АКТИВ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА 

К
од

 
ст

ро
ки

 

ТАБЛИЦА 1 Всего 

Из них: 
Освобожденных 

от основной 
работы на 

производстве 

Молодежи 

до 35 лет 
Женщин 

В ходе выборов,  
прошедших в отчётном году 

избраны 
впервые 

получили 
неуд. оценки 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Председатель        

2. Заместитель председателя       X 

3. 
Члены комитета  
(без председателя, зам. 
председателя) 

 Х    X 

4. Члены всех комиссий комитета   Х    X 

5. 
Члены контрольно-

ревизионной комиссии   Х    X 

 



2. ПРОФСОЮЗНОЕ ЧЛЕНСТВО НА 01 ___ 20___ ГОДА 
К

од
 с

тр
ок

и  

ТАБЛИЦА 2 ВСЕГО 

1 2 3 

1. Количество первичных профсоюзных организаций  

2. в том числе, вновь созданных в отчетном году  

3. ВСЕГО РАБОТАЮЩИХ:   

4. из них членов Профсоюза  

5. 
в том числе впервые принято в члены Профсоюза за 

отчетный год  
 

6. Молодежи (до 35 лет):  

7. из них членов Профсоюза  

8. Женщин  

9. из них членов Профсоюза  

10. ВСЕГО УЧАЩИХСЯ:  

11. из них членов Профсоюза  

12. в том числе впервые принято в члены Профсоюза   

13. учащихся женщин членов Профсоюза  

14. ВСЕГО РАБОТАЮЩИХ И УЧАЩИХСЯ:  

15. из них членов Профсоюза  

16. УРОВЕНЬ ПРОФСОЮЗНОГО ЧЛЕНСТВА, %  

17. 
Выборных (освобожденных) и штатных профсоюзных 
работников, состоящих на профучете 

 

18. Неработающих пенсионеров, состоящих на профучете  

19. 
Количество членов Профсоюза, работающих в иных 
хозяйственных структурах (аутсорсинг и др.)  

20. Из них женщин  

21. 
Количество работников, выбывших из Профсоюза по 
собственному желанию за отчетный год 

 

22. Исключено из Профсоюза  

23. ОБЩЕЕ ЧИСЛО ЧЛЕНОВ ПРОФСОЮЗА  

3. СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ 

первичных (ППО), объединенных первичных (ОППО) профсоюзных организаций  

К
од

 с
тр

ок
и  

ТАБЛИЦА 3 

С численностью членов Профсоюза (Табл.02, стр.15) 

менее 150 150-499 500-999 1000-4999 5000 и более ИТОГО: 

ППО ОППО ППО ОППО ППО ОППО ППО ОППО ППО ОППО ППО ОППО 

1. 

Количество первичных (ППО), 
объединенных первичных (ОППО) 
профсоюзных организаций: 

            

3.1. СВЕДЕНИЯ ОБ ОСВОБОЖДЕННЫХ ПРЕДСЕДАТЕЛЯХ ППО, ОППО 

первичных (ППО), объединенных первичных (ОППО) профсоюзных организаций  

К
од

 с
тр

ок
и  

ТАБЛИЦА 3.1 

С численностью членов Профсоюза (Табл.02, стр.15) 

менее 150 150-499 500-999 1000-4999 5000 и более ИТОГО: 

ППО ОППО ППО ОППО ППО ОППО ППО ОППО ППО ОППО ППО ОППО 

1. 

Количество председателей, 

освобожденных от основной 
работы на производстве: 

            



4. СВЕДЕНИЯ О ПРЕДСЕДАТЕЛЯХ ППО, ОППО 
К

од
 с

тр
ок

и  

ТАБЛИЦА 4 

ВСЕГО Из них: 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

Освобожденные от 
основной работы на 

производстве 

Молодежь 

до 35 лет 
Женщины 

В ходе выборов, прошедших 
в отчётном году 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

избраны 
впервые 

получили 
неуд. оценки   

П
П

О
 

О
П

П
О

 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. ВСЕГО            
 

 
5. ПРОФСОЮЗНЫЕ КАДРЫ И АКТИВ ППО, ОППО 

Ко
д 

ст
ро

ки
 

ТАБЛИЦА 5 

ВСЕГО Из них: 
П

П
О

 

О
П

П
О

 
Освобожденные 

от основой 

работы на 
производстве 

Молодежь до35 

лет 
Женщины 

В ходе выборов, прошедших в 
отчётном году 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

избраны 
впервые 

получили 
неуд.оценки  

П
П

О
 

О
П

П
О

 

П
П

О
 

О
П

П
О

 

1 2 3 4  5 6  7 8  9 10  11 12 13 14 

1. 
Председатели ППО, 

ОППО 
            

2. 
Заместители председателя 
ППО, ОППО 

          Х Х 

3. 

Члены комитетов ППО, 

ОППО (без председателей, 

зам. председателей) 

          Х Х 

4. 
Председатели цеховых 
профорганизаций 

 Х  Х  Х  Х  Х  Х 

5. 
Члены цехкомов  
(без председателей)  Х  Х  Х  Х  Х Х Х 

6. Профгрупорги  Х  Х  Х  Х  Х  Х 

7. 
Члены комиссий 
комитетов ППО, ОППО  

          Х Х 

8. 

Члены контрольно-

ревизионных комиссий 

ППО, ОППО 

          Х Х 

 

6. ПРОФСОЮЗНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ НА 01.__ 20__ г. 

К
од

 с
тр

ок
и  

ТАБЛИЦА 6 

Всего 
В т.ч. в иных 

хозяйственных структурах 
(аутсорсинг и др.) 

организаций 
членов 

Профсоюза 
(Табл.02, стр.15) 

организаций 
членов 

Профсоюза 
(Табл.02, стр.19) 

1 2 3 4 5 6 

1 
Объединенные первичные профсоюзные 

организации  
 Х  Х 

2 Первичные профсоюзные организации:         

 

7. СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ ВЫБОРНЫХ (ОСВОБОЖДЕННЫХ) 
И ШТАТНЫХ РАБОТНИКОВ АППАРАТОВ  ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗА 

ТАБЛИЦА 7 В том числе работников 

ВСЕГО ОППО ППО 

выборные штатные выборные штатные выборные штатные 

1 2 3 4 5 6 

      



 

8. СВЕДЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ, ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И 
ПЕРЕПОДГОТОВКИ ПРОФСОЮЗНЫХ КАДРОВ И АКТИВА 

К
од

 
ст

ро
ки

 

ТАБЛИЦА 8 

Всего 
прошли 
обучение 

В том числе 

прошли обучение на 
краткосрочных 1-3 

дневных семинарах 

повысили 
квалификацию (по 

программам не 
менее 72 час.) 

прошли 
профессиональную 
переподготовку (по 

программам 500 и более час.) 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Профсоюзные выборные 
(освобожденные) и штатные работники, 
в том числе: 

    

2. председатели (осв.)     

3. заместители председателей (осв.)     

4. 
председатели цеховых профорганизаций 

(осв.)     

5. 
штатные работники аппаратов профорганов 
всех уровней 

    

6. 
Профсоюзный актив (не освобожденные),  
в том числе:     

7. председатели      

8. заместители председателей     

9. 
члены комитетов  

(без председателей, зам. председателей) 
    

10. председатели цеховых профорганизаций     

11. члены цехкомов (без председателей)     

12. профгрупорги     

13. члены комиссий комитетов ППО, ОППО     

14. 
члены контрольно-ревизионных комиссий 
ППО, ОППО 

    

 

 

Примечание:  

В пояснительной записке к сводному статистическому отчету указать: 
1. перечень профорганизаций, созданных за отчётный период, в том числе в аутсорсинговых компаниях, наименование 
и место их расположения; 
2. наименование, общее количество организаций Профсоюза, прекративших свою деятельность в результате 
реорганизации, ликвидации, прекращения работниками членства в РОСПОФЖЕЛ; 
3. наличие компьютерного оборудования, доступ к сетям «Интернет», «Интранет», наличие программы Единый реестр 
организаций РОСПРОФЖЕЛ (ведение персонифицированного учета членов Профсоюза) у председателей первичных 
профсоюзных организаций: 
- освобожденных от работы на производстве, 
- не освобожденных от основной работы на производстве. 
 

«_____»  __________  ______ г. 
            (Дата) 

                                                                     Председатель организации Профсоюза ________________________________Ф.И.О. 
                                                                                 ( п о д п и с ь )  

 

 


